5.3  Asimismo, durante la Fase de Selección, prioritariamente se otorgará como 

mínimo, el 20% del total de becas (2,000), a los postulantes a instituciones 
de educación superior públicas, las cuales serán distribuidas en 800 
(ochocientos) becas en el primer momento y 1,200 (mil doscientos) en el 
segundo momento, conforme al procedimiento de selección detallado en el 
artículo 21 de las Bases. 

Artículo 6.- Instituciones, sedes y programas de estudio elegibles y centros 
preuniversitarios elegibles 

6.1. Las IES, sedes y programas de estudio se han determinado conforme a lo

[...]

priorización competirán con el resto de postulantes de su modalidad de 
beca. 

21.3 Asimismo, se otorga prioritariamente como mínimo, el 20% del total de 
becas (2,000), a los postulantes a Instituciones de Educación Superior 
Públicas, las cuales serán distribuidas en 800 (ochocientas) becas en el 
primer momento y 1,200 (mil doscientos) en el segundo momento. En 
caso el número de postulantes a Instituciones de Educación Superior 
Públicas sea menor al número de becas disponibles en el primer 
momento, las becas disponibles serán distribuidas entre los postulantes 
de Instituciones de Educación Superior Públicas en el segundo momento.